[image: Logo Capão (1)]

PORTARIA Nº 013/2021
DE 07 DE JANEIRO DE 2021

Designa servidores responsáveis pela
operação do sistema SAPIEM - TCE

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de 24 de setembro de 2001, e;

CONSIDERANDO o art. 2º, §1º da Resolução nº 1081/2017, do Tribunal de Contas do Estado;

RESOLVE:

1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados como responsáveis pela operação do sistema, do Tribunal de Contas do Estado, SAPIEM – Sistema de Pensões e Inativações da Esfera Municipal, destinado à remessa eletrônica de todas as informações necessárias ao exame e registro das Inativações e Pensões concedidas e custeadas pelo Regime Próprio de Previdência, no âmbito municipal:

· Jerry Segalla – Presidente do Conselho Municipal de Previdência,
· Ester Akemi Koike – setor de Recursos Humanos.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
CAPÃO BONITO DO SUL, 07 DE JANEIRO DE 2021.

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Fernando Avila de Melo
[bookmark: _GoBack]Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças
Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br
administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

image1.jpeg
PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL